
Takk for at vi fikk komme til kommunestyremøte 24. september for å få informasjon om planene om vind-
kraftutbygging i Kåfjordfjellene og samtidig legge frem våre synspunkter.

Etter møtet kjørte noen av oss en tur på fjellet og besiktiga området ved Guolásjavri. Jeg kjenner 
Kåfjordfjellene fra før. Her er verdifulle naturområder som tross vannkraftutbygginger fortsatt har et urørt 
preg, men de tåler ikke mer industrialisering.  En vindkraftutbygging ved Guolás og mot fjellpartiet hvor 
kraftlinjene krysser vil være ødeleggende for naturen på fjellet og opplevelsen av landskapet og den verdifulle 
kulturen her.

La Naturen Leve har siden 2013 jobbet aktivt mot vindindustrien. Utbyggingen har skutt fart etter at 
innføringen av de grønne sertifikatene i 2012 førte til store investeringer i vindkraft i landet vårt. Vi har sett 
at NVE i behandling av konsesjonssøknader ikke har vektet verdien av natur og friluftsliv særlig høyt. Det har 
også skortet på kunnskap, f. eks. om helseskader forårsaket av støy, klimakonsekvenser av nedbygging av myr 
og konsekvenser for dyre- og fugleliv på grunn av fragmentering leveområder.

Ifølge våre erfaringer har NVE gitt mange høyst tvilsomme konsesjoner. Når en konsesjon først er gitt skal 
det veldig mye til for å få den omgjort. I tillegg har vi opplevd at utrederne ikke alltid er nøytrale parter. 
Utbyggerne har godt forhold til disse som gjerne er medlemmer i de samme vindkraftorganisasjonene. 
Derfor er det spesielt viktig at kommunen nå sier nei til vindkraftutbygging i utgangspunktet.

Vi kjenner vindkraftverket på Raudfjell og Kvitfjell godt, og har vært engasjert i dette prosjektet i flere år. 
Dette eksponerte fjellpartiet gikk tapt for vindindustrien, men sammen med lokalbefolkningen klarte vi å 
stanse et mindre kraftverk på Sandhaugen. Her var vi vitne til alvorlige feil i saksbehandlingen hos NVE. 
Dette førte til at utbyggerne krevde erstatning og de ble i retten tilkjent 34,5 millioner kroner i erstatning av 
staten.

Dette er ett av få tilfeller i Norge der motstandere har klart å stanse en utbygging. Men utbyggingen på Raud-
fjell er den eneste vindkraftutbyggingen i Norge som er godkjent og hvor kommunen har sagt nei fra første 
stund. Nå er det politisk enighet om at kommunene skal få større innflytelse når det gjelder å avstå arealer til 
vindindustrien. Dette betyr videre at mer innflytelse tillegges kommunene i vurderingene av naturverdiene, 
hensynet til andre næringer, spesielt reindriften, konsekvensene for kulturminner, folkehelse og 
klimahensynene.

Det er viktig å være klar over de enorme terrengskadene som er uunngåelige ved en vindkraftutbygging. Vi 
forstår at St1 planlegger utbyggingen der det er inngrep fra før. Dette forteller oss at utbyggingen kan skje 
fra Guolas og muligens nordover i retning av kraftlinjene, dvs. i det området vi besøkte sist. Selv om det er 
bygget veier her fra før er vår erfaring at terrenget her vil bli helt ødelagt av vindkraftutbygging. Frakt av de 
enorme turbindelene vil kreve store veiutvidelser og omlegginger i tillegg til milevis med nye 6 - 10 meter 
brede veier pluss skjæringer og fyllinger av sprengstein som vil være farlige å krysse for mennesker og dyr. De 
visuelle konsekvensene vil være alvorlige, også sett fra dalen, avhengig av lokaliseringen på fjellet. Se 
illustrasjon neste side. I tillegg kan vi bekrefte, med erfaring fra Raudfjell og Kvitfjell, at naturopplevelsen på 
fjellet blir borte. Støybelastningen er påtrengende og i tillegg vil faren for iskast føre at folk vil unngå å bruke 
disse områdene store deler av vinteren. 
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Raudfjell og Kvitfjell er et av landets aller største vindkraftverk med sine 67 turbiner som opptar mer enn 20 
km² landareal. Et vindkraftverk i Kåfjord vil bli dobbelt så stort ifølge de signalene vi har fått.

Her er linker til et par korte videosnutter som viser litt om dimensjonene og 
naturødeleggelsene på Raudfjell og Kvitfjell:

https://www.facebook.com/lanaturenleve/videos/388513692325403

https://www.facebook.com/watch/?v=2768997180007737

https://lanaturenleve.no/2020/10/odeleggelsene-pa-raudfjell-kvitfjell/

Vi står gjerne til tjeneste med å besvare spørsmål om vindkraftutbygging.

Med vennlig hilsen

Gudmund Sundlisæter
Styremedlem i La Naturen Leve
Tlf. 412 00074    E-post: gudmund@gsarkitekt.no

Bildet er tatt sørover 
Kåfjorddalen og viser 
sannsynlig utbygging 
mellom Guollas og 
Oksfjellet. 
(240 m. høyeturbiner 
med blinkende lys på 
toppen)

Eksempel fra RaudfjellEksempel fra Lakstind ved Kvitfjell


